令和２年 ５月２５日

保護者の皆様

大阪府立豊中支援学校

校 長 平 井 晋 也

６月１日（月）からの登校について（お知らせ）

教育庁より６月１日（月）からの登校について通知がありましたのでお知らせします。６月１日（月）から５日（金）

までの期間は「学校再開 分散登校」となります。６月８日（月）から１２日（金）までの期間は「学校再開 短縮授

業」となります。６月１５日（月）以降の予定につきましては、決まり次第お知らせします。

 【学校再開 分散登校】

６月１日（月） ６月２日（火） ６月３日（水） ６月４日（木） ６月５日（金）

登校時間：9:00

登校学部・学年

 小学部3年生・6年生

 中学部3年生

 高等部2年生

下校時間：11:30

入学お祝いの会13:30～

 小学部1年生

 中学部1年生

高等部1年生

登校時間：9:00

登校学部・学年

 小学部2年生・4年生

5年生

 中学部2年生

 高等部3年生

下校時間：11:30

登校時間：9:00

登校学部・学年

 小学部3年生・6年生

 中学部3年生

 高等部1年生

下校時間：11:30

登校時間：9:00

登校学部・学年

 小学部2年生・5年生

 中学部1年生

 高等部2年生

下校時間：11:30

登校時間：9:00

登校学部・学年

 小学部1年生・4年生

 中学部2年生

 高等部3年生

下校時間：11:30

  ※ ６月１日（月）の午後に、「入学お祝いの会」を行います。詳細については別途お知らせします。

 【学校再開 短縮授業】

６月８日（月）～６月１２日（金）

登校時間：９：００

登校学部・学年：全学部・全学年

始業の日・授業再開

下校時間：１１：３０

 ※ 「居場所づくり」の取り組みは、５月２９日（金）までとなります。

 ※ 分散登校期間は通常授業は行いません。短縮授業から授業再開します。

 ※ 毎朝検温をお願いします。登校初日の検温結果は連絡帳にご記入ください。最初の登校日に「健康観察カード」

をお渡ししますので、それ以降の日は、この「健康観察カード」にご記入ください。

 ※ 登校の際は、マスクの着用をお願いします。また、マスクの予備も持たせてください。

 ※ ご家庭で健康観察を十分に行っていただき、咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてくだ

さい。

 ※ 新型コロナウイルス感染に関して不安がある場合などは無理に登校する必要はありません。（欠席の扱いとなら

ない場合があります）その場合は、担任にご連絡ください。

※ 登校を見合わせる場合や欠席する場合は、通学バスと学校にご連絡ください。

持参物（例）

連絡帳（またはそれに代わるもの）

タオル、ハンカチ、ティッシュ、水筒

上靴、着替え（必要に応じて）

学校への提出書類 マスクの予備  など

通学バスの感染予防対策について

 通学バスに関しましては、以下のように対応します。

・各通学バス内に、手指消毒用アルコールを置き、乗車時に児童生徒等が手指消毒を行うようにします。アレルギ

ー等で消毒液を避ける必要がある場合は、学校とバスに事前に申し出ください。

・各運行コースにおける換気場所や換気方法等を、通学バス運行業者と相談し、適切な換気を実施して運行しま

す。

・分散登校期間は通学バスの乗車児童生徒等数が、座席数の50％程度になるように運行します。

 ・バス内の消毒については、バス会社に依頼して実施しています。

自力通学生の登下校について

 自力通学生の登下校は、次のようにお願いします。

・分散登校期間中、公共交通機関を使用する場合は、可能な限り混み合う時間帯を避ける工夫をしてください。

・自宅から学校間については、必ずマスクを着用してください。

・電車やバス内の窓やつり皮等にはむやみに触らない、大きな声で話さない、咳エチケットを守る等に気を付けて

ください。

通学バスを利用しない登下校について

通学バスを利用せずに登下校を希望される場合は、事前に登下校時刻も含めて担任にご相談ください。

 ・引継ぎ場所等については、事前に担任と相談してください。

 ・自家用車をご利用される場合の校内駐車は短時間でお願いします。

校内の感染予防対策について

 校内の感染予防対策は、次の通りです。

・児童生徒、教職員等がよく触れる部分については、１日１回以上、消毒します。

・児童生徒下校後には、クリーンタイムを設定して全校一斉に消毒を実施します。

・教室等での活動時は、こまめな換気を行います。冷房中も換気を行います。

 ・登校後と下校前に、手洗いを徹底します。

 ・児童生徒及び教職員は、校内ではマスクの装着を基本とします。マスク装着の苦手な児童生徒には、保護者と連

携してマスクの装着に努めます。

 ・下校前には学校で検温を行います。（健康観察カードに記入します）

 ・体温が３７．５度以上、または平熱より１度以上ある場合は、保護者に連絡し、迎えに来ていただきます。

 ・教室等での座席の間隔（ソーシャルディスタンス）にも配慮します。

 ・更衣室の「３密」を避けるため、登校後の更衣は、当面実施しません。

児童生徒及び教職員に感染・濃厚接触が確認された場合について

 ・児童生徒及び教職員が感染確認された場合は、臨時休業となります。

 ・次のＵＲＬに、「新型コロナウイルス対応ハンドブック」の情報を記載していますのでご覧ください。

http://www.ebara-hp.ota.tokyo.jp/news/1658.html

http://www.ebara-hp.ota.tokyo.jp/news/1658.html